Honra do Prémio Maria Barroso, bem como na participação em ações de sensi-
bilização que concorram para a promoção da cidadania e da não discriminação 
no concelho de Lagoa.

ARTIGO 9º - VALOR DO PRÉMIO 
O Prémio Maria Barroso será constituído por uma dotação em dinheiro no 
valor de 15.000€ (quinze mil euros), que será suportado pelo orçamento 
municipal.

ARTIGO 10º - PROTEÇÃO DE DADOS 
Todos os dados pessoais dos e das titulares disponibilizados na candidatura 
serão tratados exclusivamente para o efeito de gestão da atribuição do Prémio 
Maria Barroso pela Câmara Municipal de Lagoa, enquanto entidade